

**Processo nº 076/2021****Pregão Presencial nº 034/2021**

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO E/OU PROCESSAMENTO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, CONSISTINDO EM BUSCAR E TRAZER OS MATERIAIS, EMBALAGEM E ESTERILIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, SERVIÇOS DAS EQUIPES DE ODONTOLOGIA E EQUIPES DE ESF, CONFORME DESCRITIVO E COTAÇÕES EM ANEXO.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº 017/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 076/2021, pregão presencial nº 034/2021, tipo menor preço por item, cujo objeto é ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO E/OU PROCESSAMENTO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, CONSISTINDO EM BUSCAR E TRAZER OS MATERIAIS, EMBALAGEM E ESTERILIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, SERVIÇOS DAS EQUIPES DE ODONTOLOGIA E EQUIPES DE ESF, CONFORME DESCRITIVO E COTAÇÕES EM ANEXO, adjudicar o objeto licitado em favor de FGF COMERCIO E SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO LTDA, segundo mapa de apuração.

FGF COMERCIO E SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO LTDA - CNPJ: 01.805.305/0001-33

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|-------|---------|-------------|-----------|-----------|-------------|
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - AFASTADOR | - | Serviço | 45,0000 | 19,9800 | - | 899,10 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - ALICATE CIRÚRGICO | - | Serviço | 800,0000 | 27,3500 | - | 21.880,00 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - BANDEJA DE CATETERISMO VESICAL | - | Serviço | 45,0000 | 42,5200 | - | 1.913,40 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - BISTURI ELÉTRICO (CANETA + CABO) | - | Serviço | 65,0000 | 21,0400 | - | 1.367,60 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - BISTURI (PONTA DE CAUTÉRIO) | - | Serviço | 50,0000 | 2,7100 | - | 135,50 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - CABO DE BISTURI (MANUAL) | - | Serviço | 140,0000 | 8,1200 | - | 1.136,80 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - CAIXA DE BROCAS | - | Serviço | 135,0000 | 55,0900 | - | 7.437,15 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - CAMPO FENESTRADO (TECIDO) | - | Serviço | 180,0000 | 11,2600 | - | 2.026,80 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - CÂNULA DE GUEDEL | - | Serviço | 10,0000 | 12,2800 | - | 122,80 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - COMPRESSAS DE GAZE-10 UNIDADES | - | Serviço | 20.400,0000 | 1,2500 | - | 25.500,00 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - CONJUNTA DE MÁSCARA BOLSA VÁLVULA (AMBÚ ADULTO) | - | Serviço | 80,0000 | 70,0000 | - | 5.600,00 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - CONJUNTA DE MÁSCARA BOLSA VÁLVULA (AMBÚ INFANTIL) | - | Serviço | 80,0000 | 70,0000 | - | 5.600,00 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - CUBA RIN | - | Serviço | 80,0000 | 12,6500 | - | 1.012,00 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - ESCOVA DE CITOLOGIA BRONCOSCOPIA | - | Serviço | 120,0000 | 2,0200 | - | 242,40 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - ESPÁTULA DE METAL | - | Serviço | 100,0000 | 10,1300 | - | 1.013,00 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - EXTENSÃO DE SILICONE PARA OXIGENOTERAPIA | - | Serviço | 100,0000 | 17,1000 | - | 1.710,00 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - FIO GUIA | - | Serviço | 50,0000 | 14,8100 | - | 740,50 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - FRASCO COLETOR (COMADRE) | - | Serviço | 10,0000 | 25,6500 | - | 256,50 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - FRASCO COLETOR (PERIQUITO) | - | Serviço | 10,0000 | 25,6500 | - | 256,50 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - FRASCO DE VIDRO PEQUENO | - | Serviço | 350,0000 | 12,8300 | - | 4.490,50 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - INSTRUMENTAL (MÉDIO) | - | Serviço | 30,0000 | 17,0400 | - | 511,20 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - INSTRUMENTAL (PEQUENO) | - | Serviço | 960,0000 | 12,6500 | - | 12.144,00 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - KIT CIRÚRGICO (PEQUENA CIRURGIA) | - | Serviço | 2.800,0000 | 55,0900 | - | 154.252,00 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - KIT CURATIVO | - | Serviço | 40,0000 | 11,9900 | - | 479,60 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - KIT CURATIVO/RETIRADA DE PONTO | - | Serviço | 360,0000 | 25,2700 | - | 9.097,20 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - KIT DIU | - | Serviço | 75,0000 | 35,0600 | - | 2.629,50 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - KIT SUTURA | - | Serviço | 200,0000 | 25,3000 | - | 5.060,00 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - MÁSCARA DE ALTO FLUXO COM RESERVATÓRIO | - | Serviço | 100,0000 | 38,2500 | - | 3.825,00 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - NEBULIZADOR COMPLETO | - | Serviço | 300,0000 | 10,1900 | - | 3.057,00 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - PARAFUSO | - | Serviço | 40,0000 | 12,5900 | - | 503,60 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - PINÇA CIRÚRGICA-INSTRUMENTAL | - | Serviço | 650,0000 | 12,5900 | - | 8.183,50 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - PINÇA DE BIOPSIA | - | Serviço | 30,0000 | 27,0600 | - | 811,80 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - PINO DE INOX | - | Serviço | 30,0000 | 7,2000 | - | 216,00 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - PLACA DE VIDRO | - | Serviço | 50,0000 | 12,5900 | - | 629,50 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - PORTA AGULHA | - | Serviço | 230,0000 | 12,5900 | - | 2.895,70 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - SERINGA DE CARPULE | - | Serviço | 400,0000 | 15,1000 | - | 6.040,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/2

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--|-------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - TENTA CÂNULA | - | Serviço | 40,0000 | 10,1500 | - | 406,00 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - TESOURA INSTRUMENTAL | - | Serviço | 60,0000 | 12,5900 | - | 755,40 |
| PRESTAÇÃO SERVIÇO - UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO | - | Serviço | 10,0000 | 14,8300 | - | 148,30 |

Valor Total Adjudicado R\$ 294.985,85

TOCANTINS, 28 de Julho de 2021.

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO